

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Kraus & Naimer AB
556107-6018

Räkenskapsåret
2021

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Kraus & Naimer AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma 27 juni 2022. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm, 27 juni 2022



Tim Figved

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Kraus & Naimer AB
556107-6018

Räkenskapsåret

2021

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning koncern	5
Balansräkning koncern	6
Rapport över förändring i eget kapital koncern	8
Kassaflödesanalys koncern	9
Resultaträkning moder	10
Balansräkning moder	11
Rapport över förändring i eget kapital moder	13
Kassaflödesanalys moder	14
Noter	15

Styrelsen och verkställande direktören för Kraus & Naimer AB får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Kraus & Naimer AB och dess dotterbolag är försäljningsbolag som i huvudsak marknadsför strömställare från Kraus & Naimers fabriker (ingår i Tropa Holding Limited-gruppen) i Tyskland och Österrike.

I slutet av 2021 hade bolaget 13 MSEK i pågående offerter och förväntar sig beställningar under första halvåret 2022.

Utvecklingen av totalmarknaden för koncernens och moderbolagets produkter är högst osäker då vi är en nischleverantör med stor marknadsandel, och att vi därför starkt påverkas av konjunkturförändringar. Den globala covid-pandemin de senaste två åren har inneburit att hela världen har upplevt en otrolig ökning av råvarupriser och fraktkostnader, vilket i sin tur lett till att alla tillverkare och leverantörer i världen tvingats höja sina priser. Som en konsekvens av detta upplever vi en oro bland våra kunder, samt osäkerhet inför framtiden.

På grund av detta är det viktigt att fortsätta med arbetet att effektivisera och rationalisera verksamheten för att bibehålla lönsamheten. Med några åtgärder i denna riktning har vi sett över och implementerat generella kostnadsreduktioner för hela gruppen under det gångna året, samt omförhandlat avtal med flera stora tjänsteleverantörer för att sänka kostnader.

Vi har sagt upp vårt försäljningskontor i Norge och övergått till hemmakontor på en permanent basis för alla våra anställda i Norge. Detta gav oss en betydande ekonomisk positiv effekt för året 2021.

Företaget har sitt säte i Hägersten.

Resultat och ställning

Rörelseresultatet i koncernen uppgick för 2021 till 3 065 tkr (902 tkr).

Koncernens nettoomsättning har under 2021 ökat med 7,17% i jämförelse med 2020 från 62 854 tkr till 67 358.

Den norska verksamheten, som bedrivs i norsk filial, har ökat omsättningen med 17 % medan filialens rörelseresultat gått upp från förlust på 458 tkr till vinst på 1 378 tkr.

Den finska verksamheten, som bedrivs i dotterbolag, omsatte under 2021 18 149 tkr, vilket är en ökning med 13,6% jämfört med 2020. Rörelseresultatet för den finska verksamheten är ca 1 041 tkr (1 278 tkr).

Kassaflödet för koncernen var under år 2021 3 467 tkr (1 479 tkr). Likviditetsmässigt är koncernen fortsatt stark med en kassa på 19 067 tkr (15 600 tkr).

Den norska verksamheten bedrevs tidigare genom dotterbolaget Norsk Solenoid AS. Verksamheten lades 2009 över i den norska filial som då bildades. Dotterbolaget har idag ingen operationell verksamhet.

Ägarförhållanden

Koncernen omfattar moderbolaget Kraus & Naimer AB och dotterbolagen Norsk Solenoid AS i Norge och Kraus & Naimer Oy i Finland. Koncernen ingår i Tropa Holding Limited med säte i Schaan, Liechtenstein.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	67 358	62 854	69 892	66 560	67 458
Resultat efter finansiella poster	2 929	790	1 262	138	1 971
Balansomslutning	45 142	41 376	41 181	40 152	40 101
Soliditet (%)	77	79	78	77	76
Antal anställda	22	24	25	26	24
Moderbolaget	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	49 197	46 803	52 659	50 584	51 374
Resultat efter finansiella poster	1 861	-519	2 265	655	1 172
Balansomslutning	39 161	36 134	36 616	34 782	34 224
Soliditet (%)	70	72	71	69	67
Antal anställda	17	19	20	20	19

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	18 328 852
årets vinst	1 082 225
	19 411 077

disponeras så att i ny räkning överföres	19 411 077
---	------------

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

**Koncernens
Resultaträkning**

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning	2	67 358	62 854
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-37 115	-35 254
Övriga externa kostnader	3	-6 045	-6 410
Personalkostnader	4	-20 576	-19 732
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-557	-557
		-64 293	-61 952
Rörelseresultat		3 065	902
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	0	1
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-136	-112
		-136	-111
Resultat efter finansiella poster		2 929	790
Resultat före skatt		2 929	790
Skatt på årets resultat		-602	-151
Årets resultat		2 326	640
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		2 326	640

**Koncernens
Balansräkning**
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	8	8 909	9 335
Inventarier, verktyg och installationer	9	359	460
		9 268	9 795

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	560	519
Uppskjuten skattefordran		187	178
		747	697

Summa anläggningstillgångar 10 015 10 492

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror 6 221 5 516

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		8 957	8 029
Aktuella skattefordringar		135	891
Övriga fordringar		131	148
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		616	700
		9 839	9 768

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar 19 067 15 600
35 127 30 884

SUMMA TILLGÅNGAR 45 142 41 376

**Koncernens
Balansräkning**

Tkr

	Not	2021-12-31	2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital		6 000	6 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		28 786	26 313
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		34 786	32 313
Summa eget kapital		34 786	32 313
Avsättningar	12		
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	11	560	519
Avsättningar för uppskjuten skatt		213	113
		773	632
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 435	1 039
Skulder till koncernföretag		2 126	2 108
Övriga skulder		3 285	2 381
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 737	2 903
		9 583	8 431
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		45 142	41 376

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Balanserad vinst inkl. årets resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2020-01-01	6 000	25 824	31 824
Valutakursdifferenser		-151	-151
Årets resultat		640	640
Utgående eget kapital 2020-12-31	6 000	26 313	32 313
Valutakursdifferenser		147	147
Årets resultat		2 326	2 326
Utgående eget kapital 2021-12-31	6 000	28 786	34 786

Koncernens
Kassaflödesanalys
Tkr

Not 2021-01-01 2020-01-01
-2021-12-31 -2020-12-31

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	2 928	790
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	744	447
Betald skatt	245	-167
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	3 918	1 071

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten	-705	458
Förändring kundfordringar	-928	-57
Förändring av kortfristiga fordringar	-142	474
Förändring leverantörsskulder	395	-381
Förändring av kortfristiga skulder	1 001	76
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 538	1 641

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-30	-121
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-41	-41
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-71	-162

Årets kassaflöde

Årets kassaflöde	3 467	1 479
Likvida medel vid årets början	15 600	14 122
Likvida medel vid årets slut	19 067	15 600

Moderbolagets	Not	2021-01-01	2020-01-01
Resultaträkning		-2021-12-31	-2020-12-31
Tkr			
Nettoomsättning	2, 7	49 197	46 803
Övriga rörelseintäkter		985	1 334
		50 183	48 136
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-26 853	-26 573
Övriga externa kostnader	3	-4 450	-4 841
Personalkostnader	4	-16 309	-16 550
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-541	-540
		-48 153	-48 504
Rörelseresultat		2 030	-368
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	22	1
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-191	-152
		-169	-151
Resultat efter finansiella poster		1 861	-519
Bokslutsdispositioner	13	-486	114
Resultat före skatt		1 375	-405
Skatt på årets resultat	14	-293	81
Årets resultat		1 082	-323

Moderbolagets
Balansräkning
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	8	8 909	9 335
Inventarier, verktyg och installationer	9	359	444
		9 268	9 779

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	15, 16	1 615	1 615
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	560	519
Uppskjuten skattefordran		187	178
		2 362	2 313
Summa anläggningstillgångar		11 630	12 091

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Färdiga varor och handelsvaror		5 069	4 492
--------------------------------	--	-------	-------

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		7 391	6 692
Aktuella skattefordringar		229	942
Övriga fordringar		34	19
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		477	597
		8 131	8 250

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		14 332	11 301
		27 531	24 043

SUMMA TILLGÅNGAR

39 161 **36 134**

**Moderbolagets
Balansräkning**
Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

6 000

6 000

Reservfond

1 250

1 250

7 250

7 250

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

18 329

18 562

Årets resultat

1 082

-323

19 411

18 239

Summa eget kapital

26 661

25 489

Obeskattade reserver

17

1 034

548

Avsättningar

11, 12

Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt
tryggandelagen

560

519

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

1 238

867

Skulder till koncernföretag

4 378

4 309

Övriga skulder

3 913

3 133

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 377

1 270

Summa kortfristiga skulder

10 905

9 578

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

39 161

36 134

Moderbolagets rapport över förändringar i eget kapital

Tkr

	Aktie- kapital	Bundna reserver	Balanserat resultat	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2020-01-01	6 000	1 250	18 500	25 750
Valutakursdifferenser			62	62
Årets resultat			-323	-323
Ingående eget kapital 2021-01-01	6 000	1 250	18 239	25 489
Valutakursdifferenser			90	90
Årets resultat			1 082	1 082
Utgående eget kapital 2021-12-31	6 000	1 250	19 411	26 661

Moderbolagets
Kassaflödesanalys

Tkr

Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	1 861	-519
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	672	644
Betald skatt	412	-9
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	2 945	115
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av varulager och pågående arbete	-577	250
Förändring av kundfordringar	-699	234
Förändring av kortfristiga fordringar	105	-55
Förändring av leverantörsskulder	456	58
Förändring av kortfristiga skulder	872	253
Kassaflöde från den löpande verksamheten	3 101	856
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-30	-121
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-41	-41
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-71	-162
Årets kassaflöde	3 030	694
Likvida medel vid årets början	11 301	10 607
Likvida medel vid årets slut	14 332	11 301

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Följande av styrelsens bedömningar har en betydande effekt på redovisade belopp i årsredovisningen:

Uppskjutna skattefordringar

Bolaget och koncernen har outnyttjade skattemässiga underskottsavdrag till väsentliga belopp, vilka av försiktighetsskäl inte redovisas som uppskjutna skattefordringar. Underskottsavdrag i koncernen uppgår till ca 5,7 mkr med ett nominellt värde om ca 1,2 mkr (22%) och i moderbolaget till 3,7 mkr med ett nominellt värde om ca 0,8 mkr (22%)

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad företaget fått eller kommer att få. Det innebär att företaget redovisar inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den s.k. effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt.

Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade reserver så överensstämmer samtliga i koncernredovisningen tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper med de som beskrivs och tillämpas av moderföretaget.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. I moderbolaget och koncernen har så skett för posten byggnader och mark.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Stomme	1,67
Tak	2,00
Fasad	2,00
Fönster	2,50
Installationer (el, rör, ventilation, hiss, etc)	2,86
Inre ytskikt (golv, väggar, innertak etc.)	6,67
Inventarier, verktyg och installationer	20,00

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Leasingavtal

I moderföretaget och koncernen har samtliga leasingavtal klassificerats som operationella leasingavtal. Leasingavtalen, inklusive dess första förhöjda avgift, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I moderföretaget och koncernen finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns föpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

**Not 2 Nettoomsättningens fördelning
Koncernen**

	2021	2020
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	36 897	35 858
Norge	12 300	10 945
Finland	18 160	16 052
	67 358	62 854

Moderbolaget

	2021	2020
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	36 897	35 858
Norge	12 300	10 945
	49 197	46 803

**Not 3 Operationella leasingavtal
Koncernen**

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2021	2020
Inom ett år	1 144	1 373
Senare än ett år men inom fem år	2 159	3 212
	3 303	4 586

Moderbolaget

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2021	2020
Inom ett år	786	1 197
Senare än ett år men inom fem år	1 785	3 075
	2 572	4 271

Moderföretaget och koncernen har ingått följande väsentliga leasingavtal vilka redovisas som operationella leasingavtal:

Inom koncernen leasas bilar i Sverige, Norge och Finland. I Sverige även leasas kaffe- och vattenmaskiner samt företagsväxter. Koncernen har även ett antal skrivare på leasing.

I Norge och Finland hyrs kontorslokaler.

Verksamheten i Sverige bedrivs i egen fastighet, som har klassats som rörelsefastighet. Någon hyra utgår således inte. Däremot äger bolaget inte marken. Den leasas från kommunen genom ett leasingavtal s.k. tomträttsavgäld.

**Not 4 Anställda och personalkostnader
Koncernen**

		2021	2020	
Medelantalet anställda fördelade per land				
Sverige	15	(3)	17	(4)
Norge	2	(0)	2	(0)
Finland	5	(1)	5	(1)
	22	(4)	24	(5)
Kvinnor skrivs med () efter totalt				
Löner och andra ersättningar				
Styrelse och verkställande direktör		4 606	3 274	
Övriga anställda		9 291	10 021	
		13 898	13 295	
Varav bonus		1 531	36	
Sociala kostnader				
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör		924	859	
Pensionskostnader för övriga anställda		1 126	1 138	
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal		3 385	3 391	
		5 435	5 388	

Moderbolaget

		2021	2020	
Medelantalet anställda fördelade per land				
Sverige	15	(3)	17	(4)
Norge	2	(0)	2	(0)
	17	(3)	19	(4)
Inom parentes anges medelantalet kvinnor.				
Löner och andra ersättningar				
Styrelse och verkställande direktör		3 253	2 274	
Övriga anställda		7 486	8 157	
		10 738	10 431	
Varav bonus		1 163	0	
Sociala kostnader				
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör		625	631	
Pensionskostnader för övriga anställda		896	940	
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal		3 290	3 247	
		4 811	4 818	
Könsfördelning bland ledande befattningshavare				
Andel kvinnor i styrelsen		0 %	0 %	
Andel män i styrelsen		100 %	100 %	
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare		20 %	20 %	
Andel män bland övriga ledande befattningshavare		80 %	80 %	

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Avtal om avgångsvederlag

Bolaget kan säga upp VD med 12 månaders uppsägningstid. Anställningen kan sägas upp med 6 månaders uppsägningstid från VD:s sida. Vid eventuell uppsägning är VD, utöver lönen under uppsägningstiden, berättigad till ett avgångsvederlag motsvarande 6 månadslöner.

**Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2021	2020
Övriga ränteintäkter	0	1
	0	1

Moderbolaget

	2021	2020
Övriga ränteintäkter	0	1
Kursdifferenser	22	0
	22	1

**Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2021	2020
Övriga räntekostnader	-121	-34
Kursdifferenser	-15	-78
	-136	-112

Moderbolaget

	2021	2020
Övriga räntekostnader	-54	-85
Kursdifferenser	-137	-67
	-191	-152

**Not 7 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Moderbolaget**

	2021	2020
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	87,00 %	86,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	2,46 %	1,85 %

**Not 8 Byggnader och mark
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 940	15 901
Inköp	0	39
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 940	15 940
Ingående avskrivningar	-6 605	-6 179
Årets avskrivningar	-426	-426
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 031	-6 605
Utgående redovisat värde	8 909	9 335

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 940	15 901
Inköp	0	39
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 940	15 940
Ingående avskrivningar	-6 605	-6 179
Årets avskrivningar	-426	-426
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 031	-6 605
Utgående redovisat värde	8 909	9 335

**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 836	3 867
Inköp	30	83
Försäljningar/utrangeringar	0	-74
Omräkningsdifferenser	18	-41
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 884	3 836
Ingående avskrivningar	-3 376	-3 358
Försäljningar/utrangeringar	0	74
Årets avskrivningar	-131	-131
Omräkningsdifferenser	-18	39
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 525	-3 376
Utgående redovisat värde	359	460

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 882	2 799
Inköp	30	83
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 912	2 882
Ingående avskrivningar	-2 438	-2 324
Årets avskrivningar	-115	-114
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 553	-2 438
Utgående redovisat värde	359	444

**Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	519	478
Inköp	41	41
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	560	519
Utgående redovisat värde	560	519

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	519	478
Inköp	41	41
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	560	519
Utgående redovisat värde	560	519

**Not 11 Avsättningar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Pensioner och liknande förpliktelser		
Belopp vid årets ingång	519	478
Årets avsättningar	41	41
	560	519

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Pensioner och liknande förpliktelser		
Belopp vid årets ingång	519	478
Årets avsättningar	41	41
	560	519

**Not 12 Ställda säkerheter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	3 000	3 000
	3 000	3 000
Övriga ställda säkerheter:		
Pantsatt kapitalförsäkring för pensionsförpliktelser	560	519
	560	519

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	3 000	3 000
	3 000	3 000
Övriga ställda säkerheter:		
Pantsatt kapitalförsäkring för pensionsförpliktelser	560	519
	560	519

**Not 13 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2021	2020
Avsättning av periodiseringsfond	-486	0
Återföring av periodiseringsfond	0	114
	-486	114

**Not 14 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-511	-251
Justering avseende tidigare år	0	-2
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	8	32
Uppskjuten skatt	-100	71
Totalt redovisad skatt	-602	-151

Avstämning av effektiv skatt

	2021-12-31		2020-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		2 929		790
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-603	21,40	-169
Ej avdragsgilla kostnader		-19		-12
Ej skattepliktiga intäkter		0		1
Justering avseende skatter för föregående år		-3		-6
Justering utländsk skattesats		-9		28
Justering för koncernsmässiga justeringar		16		-9
Utnyttjat, tidigare ej aktiverat underskottsavdrag		8		8
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader		8		8
Redovisad effektiv skatt	20,56	-602	19,12	-151

Moderbolaget

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-301	2
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	8	80
Totalt redovisad skatt	-293	81

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		1 375		-405
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-283	21,40	87
Ej avdragsgilla kostnader		-19		-12
Justering utländsk skattesats		0		10
Schablonränta periodiseringsfond		1		1
Uppskjuten skatt		8		0
Effekt av ändrad skattesats		0		-3
Justering skatt föregående år		0		-2
Redovisad effektiv skatt	21,33	-293	19,94	81

**Not 15 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 626	6 626
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 626	6 626
Ingående nedskrivningar	-5 011	-5 011
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-5 011	-5 011
Utgående redovisat värde	1 615	1 615


**Not 16 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Norsk Solenoid AS, 918340432, Oslo	100	100	7 500	446
Kraus & Naimer OY, 573691, Vantaa	100	100	1 700	1 169
				1 615

**Not 17 Obeskattade reserver
Moderbolaget**

	2021-12-31	2020-12-31
Periodiseringsfond avsatt 2017	300	300
Periodiseringsfond avsatt 2019	248	248
Peroidiseringsfond avsatt 2021	486	0
	1 034	548

Stockholm 27 juni 2022


Joachim L. Naimer
Ordförande



Laurent Groothaert
Ledamot


Christer Hesslin
Ledamot


Tim Figved
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 27 juni 2022

RSM Stockholm AB


Karl-Henrik Westlund
Auktoriserad revisor
